CONSOLIDACION	 EN	 MONEDA	 NACIONAL»	 por	 la	 suma	 necesaria	 para	 cancelar	 obligaciones	 consolidadas	 los	 que	 tendrán	 las	 siguientes
características:
a)	Fecha	de	emisión:	Será	determinada	por	el	Ministerio	de	Hacienda
b)	Plazo:	dieciséis	(16)	años
c)	Amortización:	Se	efectuará	en	ciento	veinte	(120)	cuotas	mensuales	y	sucesivas,	equivalentes	las	ciento	diecinueve	(119)	primeras	cuotas
al	 ochenta	 y	 cuatro	 centésimos	por	 ciento	 (0,84%)	 y	 una	 (1)	 última	 al	 cuarto	 centésimo	por	 ciento	 (0,04%)	 del	monto	 emitido,	más	 los
intereses	capitalizados	durante	los	primeros	setenta	y	dos	(72)	meses.	La	primera	cuota	vencerá	a	los	setenta	y	tres	(73)	meses	de	la	fecha